
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от  «19»        марта      2019 г.    № 163      

  

Об утверждении новой редакции Порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 

муниципального имущества муниципального образования 

«Щигровский район» Курской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

  

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007  

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на 

территории Щигровского района Курской области, Администрация Щигровского района 

Курской области 

  

Постановляет: 

1.Утвердить прилагаемые: 

1.1.Новую редакцию  Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения  и 

опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования 

«Щигровский район» Курской области, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства  (приложение № 1). 

1.2.Форму Перечня муниципального имущества муниципального образования 

«Щигровский район» Курской области, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства для опубликования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (приложение № 2). 

1.3. Виды муниципального имущества, которое используется для 

формирования Перечня муниципального имущества муниципального образования 

«Щигровский район» Курской области, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства (приложение № 3). 

2.Определить Администрацию Щигровского района Курской области  уполномоченным 

органом муниципального образования ««Щигровский район» Курской области по: 

consultantplus://offline/ref=CF0D981DAD03DA88E978B1511AE37CB395CF86187ECB8583C6DC70F24F3B6FD2C6F762DB13A87D40046C2D20uFM


2.1.Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня муниципального 

имущества муниципального образования «Щигровский район» Курской области, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень). 

2.2.Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию 

малого и среднего предпринимательства» в сфере формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и опубликования Перечня. 

3.  Администрации Щигровского района Курской области в течение месяца с даты 

вступления в силу настоящего Постановления обеспечить опубликование Перечня в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями 

части 4
2
 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» по форме согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

4.    Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

Глава Щигровского района  

Курской области                                                                                                      Ю.И. Астахов 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  


